THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1482/TTg-KTN
V/v chỉ định thầu tư vấn lập dự án đầu tư các dự án giao thông trong Danh mục quốc gia kêu gọi đầu tư nước ngoài thời kỳ 2006 - 2010
	Hà Nội, ngày 09 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 5728/BGTVT-KHĐT ngày 04 tháng 8 năm 2008) và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 6057/BKH-QLĐT ngày 20 tháng 8 năm 2008) về việc chỉ định thầu tư vấn lập dự án đầu tư các dự án giao thông trong Danh mục quốc gia kêu gọi đầu tư nước ngoài thời kỳ 2006-2010, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Bộ Giao thông vận tải chỉ định các gói thầu dịch vụ tư vấn lập dự án đầu tư các dự án giao thông trong Danh mục quốc gia kêu gọi đầu tư nước ngoài thời kỳ 2006-2010, gồm: đường vành đai 3, vành đai 4 (thành phố Hồ Chí Minh); đường bộ cao tốc Quảng Ngãi - Quy Nhơn; đường bộ cao tốc Nha Trang - Phan Thiết; đường bộ cao tốc Dầu Giây - Liên Khương.
2. Cho phép các nhà đầu tư các dự án sau đây được thực hiện ngay bước lập Dự án đầu tư để đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án: Đường bộ cao tốc Ninh Bình - Nghi Sơn; Đường bộ cao tốc Nghi Sơn - Bãi Vọt; Đường bộ cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết. Bộ Giao thông vận tải thông qua các nội dung chủ yếu, nhà đầu tư phê duyệt Dự án đầu tư theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- TCTy Công nghiệp Xi măng VN;
- TCTy Viễn thông quân đội;
- Công ty SXKD XNK Bình Minh;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTTH, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải